
COMUNE DI SOVICILLE
PROVINCIA DI SIENA

ORDINANZA DEL SINDACO

PROVVEDIMENTO N° 40 DEL 18/10/2024

PREMESSO CHE in data 17 ottobre 2024 la Protezione Civile della Regione Toscana ha emesso
allerta meteo per temporali e rischi idrogeologici anche per la giornata odierna;

CONSIDERATE le criticità che si sono venute a creare a partire dal pomeriggio di ieri e che
stanno proseguendo anche nelle prime ore della giornata odierna, a seguito delle ingenti
precipitazioni che si sono riversate in tutto il territorio comunale;

PRESO ATTO CHE tale situazione comporta minaccia per la pubblica incolumità, soprattutto per
gli alunni che frequentano le scuole di ogni ordine situate nel Comune, in quanto molti di essi
vengono condotti a scuola con i mezzi comunali che percorrono alcune strade rese difficilmente
transitabili a causa delle precipitazioni ancora in corso;

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere alla chiusura temporanea degli edifici scolastici, al fine
di cautelativamente prevenire il grave pericolo che minaccia l’incolumità degli studenti che il fatto
sopraindicato rappresenta;

ATTESO che la situazione nonostante il passare delle ore, non sembra accennare ad alcun
significativo miglioramento;

VISTO l’art. 54 del D. Lgs, 18 agosto 2000 n. 267;

O R D I N A

1) la chiusura dei nidi d’infanzia comunali e delle scuole di ogni ordine e grado situate nel
territorio comunale per il giorno 18.10.2024;
2) la trasmissione della presente ordinanza al gestore dei nidi d’infanzia comunali ed al Dirigente
dell’Istituto Comprensivo Ambrogio Lorenzetti, incaricati di far osservare il presente
provvedimento

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER CHIUSURA NIDI
D’INFANZIA COMUNALI E SCUOLE STATALI DI OGNI ORDINE E
GRADO



D I S P O N E

che copia venga trasmessa per doverosa conoscenza:
- all’ufficio Corpo Unico di Polizia Municipale della Val di Merse per la dovuta sorveglianza;
- al comando stazione Carabinieri di Sovicille e Rosia.

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notifica, ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale di Firenze (Legge 06.12.1971 n. 1034), oppure in via
alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine di 120
giorni dalla notifica (D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199).

IL SINDACO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 DLgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i
(CAD). Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Sovicille, ai sensi
dell’art. 22 del DLgs 82/2005.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2024-10-18T12:08:43+0200
	GIUSEPPE GUGLIOTTI




